projetos relativos a Resolução nº 30/2010. Explica que dos 78 projetos avaliados pela 
Comissão, 65 foram aprovados e conforme a disponibilidade orçamentária do Fundo 
Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente-FEDCA, 56 serão 
apoiados no valor total de R$ 1.969.000,00 (Um milhão novecentos e sessenta e nove 
mil reais). A Plenária delibera que serão apoiados, com recursos do FEDCA, os 
seguintes projetos: Linha I - Tratamento de Crianças e Adolescentes Usuários de 
Drogas: Novos Olhares, Novas Possibilidades (Centro de Articulação Retome sua 
Vida); Estimulando Crianças e Adolescentes (Grupo Ruas e Praças);